

Ejendomsselskabet Rådhusgården A/S
Sankt Annæ Gade 1 A, 1. th., 1416 København K

CVR-nr. 28 32 15 70

Årsrapport
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023

Jens Erik Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Rådhusgården A/S Sankt Annæ Gade 1 A, 1. th. 1416 København K CVR-nr.: 28 32 15 70 Stiftet: 14. december 2004 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Erik Østergaard Peter Juul Aarslev Ole Bjarne Hansen
Direktion	Jens Erik Østergaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Advokatforbindelse	Advokataktieselskabet Dahl, Herning, Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift og udlejning af investeringsejendomme samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -74 t.kr. mod 8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 834 t.kr. mod 3.068 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttotab	-74.091	8.469
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.203.583	0
Andre finansielle indtægter	899.364	3.466.527
Øvrige finansielle omkostninger	-1.950.040	-207.161
Resultat før skat	1.078.816	3.267.835
2 Skat af årets resultat	-244.524	-200.193
Årets resultat	834.292	3.067.642
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	0	1.867.642
Disponeret fra overført resultat	-1.565.708	0
Disponeret i alt	834.292	3.067.642

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>7.500.000</u>	<u>7.400.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.400.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	58.259
	Tilgodehavende selskabsskat	171.443	53.515
	Andre tilgodehavender	0	132.897
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>1.954</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>171.443</u>	<u>246.625</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>18.064.952</u>	<u>20.340.819</u>
	Værdipapirer i alt	<u>18.064.952</u>	<u>20.340.819</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.236.395</u>	<u>20.587.444</u>
	Aktiver i alt	<u>25.736.395</u>	<u>27.987.444</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	510.000	510.000
	Overført resultat	15.494.626	17.060.334
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	18.404.626	18.770.334
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	186.250	0
	Hensatte forpligtelser i alt	186.250	0
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	2.403.185	3.774.011
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.403.185	3.774.011
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	85.691
	Gæld til pengeinstitutter	4.682.340	5.305.534
	Anden gæld	59.994	51.874
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.742.334	5.443.099
	Gældsforpligtelser i alt	7.145.519	9.217.110
	Passiver i alt	25.736.395	27.987.444

1 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	510.000	15.192.692	600.000	16.302.692
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.867.642	1.200.000	3.067.642
Egenkapital 1. januar 2022	510.000	17.060.334	1.200.000	18.770.334
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.565.708	2.400.000	834.292
	510.000	15.494.626	2.400.000	18.404.626

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	Investerings- ejendomme	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2022	3.670.939	7.500.000	14.394.013
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.429.163	2.000.000	901.113
		2022	2021

2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	244.509	200.193
Andre skatter	15	0
	244.524	200.193

3. Investerings ejendomme

Kostpris 1. januar 2022	4.990.360	4.990.360
Afgang i årets løb	-2.365.547	0
Kostpris 31. december 2022	2.624.813	4.990.360
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	2.409.640	2.409.640
Årets regulering til dagsværdi	2.000.000	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	465.547	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	4.875.187	2.409.640
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.500.000	7.400.000

Investerings ejendomme består af en ejerlejlighed på 90 m² i København.

Ejendommen er værdiansat på baggrund af realiserede handelspriser på omkringliggende og sammenlignelige ejendomme.

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.403.185	3.859.702
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-85.691
	2.403.185	3.774.011
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.397.505	3.475.219
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.403 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.500 t.kr.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		